Marginal notes on the left side of the page, including 'om: 4' and various handwritten annotations.

619 Juang: feria 6<sup>a</sup> post Dom. 7<sup>a</sup> Quadrage.  
ut ostendit, et mortalibus quam certi essent de eius divinitate  
summā perfectione, doctrinā sanctissimā, et supremo in eis  
dominio, n. dubitauerunt morti se opponere, et in vno Lazaro  
quem in vulnere id est Christus permisit orbari vitā, ut mirabili dei  
ad vitā resurrectione ostendat virtus, quā est potens, et supra totū homi-  
nē sortem positus. Incredibiliter vixi profuit mori, quā vitā respirata, et  
vita temporalis, et longē prouentior quā fuisse aliis et quod oīa  
supra se donatus sit aternā.

U<sup>l</sup>l<sup>l</sup>stio 4<sup>a</sup> Vna Martha Mariāq; prius quā absintem  
Christi de suis in firmitate fidei certiores in diuina uisa sunt opā?  
Et nihil de hoc asserunt, aut negant euangelista, promittit, quibus  
agendum. Vna uir, nō aliā tentatent, ut uerentur ad miraculosa  
mythica et remedio neglectis ordinariis, sicut uia et mulier, illa hōmō  
zhoīsa q' dicitur prius quā se curanda offerret Christo sua oīa rogauit  
in Medico. Aliā ex parte nō uir (quod apparet et plū) tu qe urgebat  
eas morbi grauitas, atō namq; vbi Lazaro, ut gestim solidum medi-  
cū fū q' habent; tu qe Christi dō industria medicū se facitbat ordina-  
riū, ut curans ad se ueritōntes, ut cui quā p'p'brans, quod medi-  
cos alios posthabere.

U<sup>l</sup>l<sup>l</sup>stio 5<sup>a</sup> Martha, Mariā, et Lazaro amore. Et cur tan-  
topo diligebat Christus? Et Martha pp' inuisione uirginitatis, sicut d'  
S. Joāns Evangel. p' nuntiat eulā, diligebat a. et q' dicitur quoniam  
specialis prerogativa castitatis amplius dilectione fuerat digna  
quā uirgo. Et tū ab ipso, uirgo nō eua p'manit. Mariā  
Magd: pp' insignit, quā agit penitentiam, sicut et dicitur, de quo post acta  
filiū aut dicitur aut et p'nti dicitur filius J. J. et uirū dicitur cor mō.  
Lazaro dicitur pp' eius mod' officii, p' motiam, p' dicitur, mansuetudine.  
p' dicitur, et moris alios acceptissimos, pp' quos in summā felicitate  
grā quā oīa erat Nobilius Nobilis, et adolefens Rom. de quo dicitur  
in Ep'la ad Saluina. Mirū dicitur nutritus in palatio, g' tubor nalis et  
discipulus angustorum, quoru mōna ministrat orbis, et fixa, et ma-  
ria p' dicitur in ea reu' oīū abundantia, nō p' atatis florit tanta  
uerecundia fuit ut uirginali pudorem uinceret, et ne lectum  
quidam obsecari rumoribus fabulat in se daret.

U<sup>l</sup>l<sup>l</sup>stio 6<sup>a</sup> Quā arte et uoga uia sunt sorores ut Christus  
inducant, ad saluandū fiatū? Et ecce, nō sunt, quā amā  
infirmos. Tanti aduēre illi p' dicitur p'ntem erga fratrem

# Quæsitæ Circa Pectus

periclitantem, & in morte luctantem, ut subueniat, ne succumbat, sic  
 certi ad mouerunt stimulu' fortissim'. Commemorant Christi Charitatem  
 q'si negliges dilectis benefic' n' uideretur Charitas, sic solida, & im-  
 furata, & ita commemorant, ut eius meminisse sufficiat. N' desperant  
 ait S. Aug. Vni, amanti n. t'm modo nuntiandum fuit N' ausu' sano  
 d'is vni & sano & nigra. Nihil horu' ista sed t'm modo t'uo esse,  
 quoniam amas infirmitatem, sufficit n. ut no ueris, n' n. amas & desiris.  
 Prudicia quoq; fuit, ut apte n' important urgere, quod postulabant,  
 n' literas libris tabellariis cumulare tabellariis quasi dicerent,  
 sempiternus f'is nro ad aia salutem n' nriam, idcoq; n' adis magni  
 pondus, de qua primum pro tuo dispono arbitrio. Ad uerboru' elegan-  
 tia, sine locutionem quod attinet ab ea prorsus abstinuerunt  
 ut d'is n' d'is, qui nos oratoru' phaleras n' didicerunt, qe ut  
 scribit S. Chrys. in psal. N' q're oros lingua elegantia, & uerboru'  
 compositione, sed aia pulchritudine, uide quanta faulitas, & orob  
 tu, qui ad bonu' oratu' accedit ai diuini p'bitu', blanditijs sibi con-  
 ciliare pricipu' aspectas alias, multa cogitare, quo gratu' fit &  
 augetur. Hic alio nullo p'terquam sola sobria & uigilanti ment' opy.

Quæstio 7<sup>a</sup>. An infirmitas har u' est ad mortem  
 quis p'uenit? Quod uoluit Christus die infirmitas har n' affere Lazaro  
 mortem gnetu' seu duratura, usq; ad mundi finem, h'ic n. a uita  
 fugabitur uita super uirtute. Unde paulo inferior dormire dixit  
 Lazaru' quasi mortem ad somno breui uolensu' p'parans. sicut  
 homo mori in scriptura sape pro p'ito ponitur, ita rpl'ic' illi morti  
 diuturna, & breui respondet p'itum rpl'ic' Mortale, & uinciale, quora  
 illud agri, istud gl'ic' tollitur. Illud propriu' moy aia est, qe fu-  
 gat aia uita' spontaneam, nempe gram sanctificantem, sine qua ni-  
 uia pulchra est, ut u'p'ois ulla h'ic solide bona, ac meritoria,  
 & a statu uirtutis in dies magis, magisq; accedit & p'p'at.  
 Quos mirandus effectus ipi n' inducat culpa uincialis, s'ro tu  
 difficiet (n' s'rus at cordi generoso labis & uuln, & mirum) ab  
 s'ro n' prohibetur sub pena temporalis, fuligo q' d'at. At nitorum  
 obsecrans gra, & languis curanda caa & dispositio ad mortale  
 iusta illud. Eul' in Qui modica spernit paulatim d'icit Pulchra  
 quod d'is & uita'nd' memini meliore apud S. Basil. Pa non quando  
 impetrare a nobis n' q't, ut a d'ro & religione deflectionem

# Quasita Circa Reptum.

622

periculum subest, de eo n' uult admoneri. sic in tempore  
finita est hora omnis ad sapiendum. Abutuntur eadem  
sentia illi, qui uel iudicio cōi ualido a grauiore medicatione refu-  
giunt dicuntq; a grauidine sua n' est ad mortem. Atq; in ipso uel  
sancti errore toti in pharmanis sunt purgantibus, atq; ita ualitudini  
bona multum nocent, q̄a pharmanis uermonia n' inuenitur humoru  
suppluat agit in sanguinem & carnes sanas ut docet Gal ad aph. 37. 1. 2.

Quasitio 9<sup>a</sup> Hae uerba Lazarus amicus n' utro modo acci-  
pienda sunt? autne ut sensus sit Lazarus quem diligimus, an pa-  
ter Lazarus a quo diligimur. & utroq; sed p' imp' nōm uerba Lazo-  
rum magis diligebat Iesus quā ip̄, & atq; illius amor hinc multum  
p'ferendus. Si mandanti homines summa interpretantur felicitate  
tōm a legibus terrenis diligi, aulico tōtō, cuius uerba crans ad sociu  
tōtō Aug. 1. 8. Conf. c. 6. Hic q̄sō d'ibz laboribus istis uis que am-  
bemus peruenire? quid q̄rimus? cuius rei caā militamus? Maiorē  
espe p' spes nra sū palatio, quā ut amici Imperatoris simus?  
quā antea est felicitas, fauor quantus diligi a Chrō rege regum,  
& Amō Dominantium? Lazarus est cui obtigit tantum bonu.  
Dicit ip̄m met Christi dicitur esse amicus eius, quod ne ip̄i quidem  
Joanni Euangelista concessum legimus. & notandum non  
dixit ip̄e Christum Dominu' Lazarus amicus meus, sed  
amicus uostis, quia illam ip̄i quoq; ap̄toli amori magno  
prosequobantur. Sancti nunquam a d'et uoluntate  
differant, diligunt, quos ip̄e diligit, odierunt uicissim quos  
odire solitus est, & pudiri appetunt. Etiam cognatos & affines,  
quos odit ip̄e & uocare ad panem statuit ut docet  
J. Th. 1. p. 9. 113. a. 7.

Quasitio 10<sup>a</sup> Vox illa sancti Thoma dicitur,  
& nos moueamur cum illo, q̄ne digna laudo, an vituperio?  
& laudo, quia licet dubitasse uideatur de firmitate Christi

623 Euang. feria 6<sup>a</sup> post Dom. 4<sup>a</sup> Quadrag.  
Domini. & discipulorum in hac profectioe Hierosolymita-  
na, magnum tamen fuit contempto mortis periculo uelle Chri-  
stus, & eum eo moui, & ad hoc socios exstimulare, i q<sup>i</sup> autem  
ignominiosam uiam decerere praeuenerunt. Ita ut fugientes  
Sylla militis cum eis audiuisset fugitis uiri igneui fugiti  
& si quis interrogauerit ubinam uiam uestrum reliquistis re-  
spondere reliquimus, & deseruimus contra hostes propiorum.  
Confusi toti resumpserunt animos, & cum eo impressionem ma-  
ximam in aduersarios fecerunt. Est item cum Christo, & pro-  
prio mori alius ingentis meriti, quia est pro eo non opponere  
omnium charissimam, nempe uitam, cuius tanta unicuique a-  
nima inuida est cura, ut peruenire uix ullis inueni possit ad  
faciendum aliquid, quo moraliter certus sit sibi mouendum.  
Alia militum est ratio, quia semper aut sperant uinere, aut  
fugam, litrone militari uita sua gubere.

Quaestio 11<sup>a</sup>. Martha dilectissimi obitio fratris sui  
quomodo tulit? & modesti simul & constanti, nec dura  
sulla uerba Christo Domino dedit, sed haec tantum modo plene  
uidentia ingenium uirginale. Domine si fuisset hic  
frater meus non fuisset mortuus. Affini est, quod de sancta  
Melania scripto prodidit sanctus Hieronymus epistola ad  
Paulam. Melania nostri temporis inter Christianos uera No-  
bilitas calente adhuc mariti corpusculo, & necdum humato  
duos simul amisit filios. Quis eam tunc non putaret more sym-  
phatico, speris orinibus, uispro confecta lacorum portus inua-  
dere? Lachryma gutta non fluxit sed it immobilis, & ad pedes  
aduoluta Christi quasi cum tenet, arripit. Expeditius, inquit  
tibi seruitura sum Domine, quia tanto me uinere liberasti.  
Quaestio 12<sup>a</sup>. Illud Iesu infremuit spiritu, & turbauit

## Quasita Circa Tertium.

624

sonetrifsum quid significat? Ex consuetudine, videtur Iesus  
incredulitatem Judaeorum, ad qua curanda praeter tot signa  
iam patrata recurrendum fuit ad mortem innocens Lazari,  
ut eo saltem post quatuor resuscitato credent, indignatus  
est interior, et indignationem hanc libera et spontanea qua  
da Corporis turbatione indicavit: simul autem fleuit partim  
eandem ob causam, partim condolens fororibus Lachrymantibus.  
Idem saepe facimus, sed non ita fixato modocamine, quia  
non similiter affectus in nostra habemus potestate, testis est  
Joseph de quo Genes. 43 uiso fratre suo Benjamin dixit. Mi  
hi creatur tui serui. fili mi. festinauitq; quia commota sunt  
uiscera eius supra fratre suo, et erumpentibus Lachryma, et  
introiens in Cubiculum fleuit. Testis etiam Sanctus Augu  
stinus l. 9 Confessionum c. 11. qui hinc utung, comprobat  
fuit Lachrymas, mouitque Mater, postea tamen eas ultra colu  
bere non ualuit. Libuit flere, inquit in conspectu tuo, do  
illa et pro illa. Et de me, et pro me. Et dimisi Lachrymas  
quas continebam, ut effluerent quantum uellent, subter  
neucae cordi meo, et requiescent in eis. Et quo obitio pte  
in Christo Domino similiores esse, qui amplius dominantur  
affectibus et Passionibus suis, utq; attemptant regulis cultu  
rationis. De his uelut de uiris admirandis scribit Seneca  
l. 4 Naturalium quaestionum Innumerabiles sunt, qui ur  
ber, qui populos, habuerunt in sua potestate, paucissimi  
qui se. Singulariter modocandus affectus est tristitia in  
obitu affinium, et consanguineorum. Aliquantulum flere  
conceditur uelut. 22 Modicum plora super mortuum  
quia mori malum quoddam est natura, ut pote priuatio

625 Euang: feria 6<sup>a</sup> post Dom: 4<sup>a</sup> Quadr:

Vita, qua bonum est inter superiora maximum;  
~~præterea~~ ut dicit S. Th. 2. 2. q. 73. a. 3. malum  
autem obiectum est finititia: sed in fletu multum; quia vel  
justus erat, qui obijt, vel iniustus, si justus bene cum illo a-  
mum est, translato ad vitam meliorem. Rapto autem præsen-  
tis miseris & calamitatibus, idcirco qui ingenti cum fletu proxi-  
mitur felicitatem se videtur invidere, nec tam illum amare  
quam seipsum, ut potest non tam illius deflectionem incommoda,  
qua non sunt, quam sua, nempe privationem commodorum,  
qua sperabat ab illo, aut percipiebat. Si iniustus præci-  
sa est illi occasio cumulandi peccata peccatis, hoc est ma-  
trix gravioris damnationis, idcirco si tunc obitu gaudenti-  
potius qua' dulcendū. Non sunt prodigiosa lacryma, ut  
contingit quando sunt inutilis, aut de magis, sed servanda  
robis serijs, puta peccatis deflendis, ne alias tandem defleas  
tuam stultitiam cum Augustino eodem, quem adhuc Juve-  
nem ad fletum non delicta propria & commissa, sed Odo-  
nis non inducibat fletum, inquit l. 1. Confessionu' c. 13.  
Didonem extimam, fletusque extrema sequantur. Quia  
et nos præterea peculiariter Christi regis regum fletus,  
de Lazaro, non tunc nos præbere omnibus amoris signa  
aque hinc

Quæstio 13<sup>a</sup> Revoluī lapidem cur iussit Christus  
et exclamavit Lazarus veni foras. Ex nullo ritu in-  
dignabat ad ipsum Lazarus resurrexerit, cum ipse ex  
sepulchro clauso prodierit, et vitam filia archisynagoga  
gi voce nulli dicit contulit Mark. 9. Et tunc tamen redi-  
ci lapidem, quo certius constaret presentibus de morte, et futu-  
re salutis Lazari. Clamare autem debuit, ut tunc se pro-

## Quasita Circa Sextum

626

barus esse, qui illum uiuificauit, simul autem indica-  
uit quam egregie curaretur humanitas peccator, qui diu ob-  
durus. Mors eius inueterati altera natura fuit, et cuti  
similis quam difficile est a carne, cui adhaeret separare. Qui  
morsum mutauerunt solitum ait Aristoteles sect. 28. problem. 1.  
aegre atq; moleste a consuetis discedunt, et eodem rediit sibi sa-  
luberrimum hinc, prout ac si ad naturam suam statum re-  
dierint. Et sen. Epist. 115. Quare arbor insitionem non ad-  
mittit, si uetus est, aut non recipit feroulus, aut non alit hir-  
do quo se uis uis induruit. Nempe quo quis pericula filii  
facit familiariora, magis ab eo recedit diuina gratia, mir-  
a a deo auxilium accipit ad resipiscendum, et tentationes propul-  
sandas. Consuetudo item uoluptatum afferunt, iniqua dolorem,  
ad qua promittit ab illis transire se se esse laboriosum. Hoc ta-  
men uitanda despectio, et aduocanda ad memoriam mutatio,  
nec mirabilis Pauli Apostoli, Solomonis, Thymistochi, et si-  
milium hominum.

Quasitio 14<sup>a</sup>. In suscitacione Lazari qua maximo  
per admiranda conuenerunt? Et quod mortuus Christi  
Domini uocem, ac si uiuus fuisset audiret, et paruerit.  
Quod in monumento temporis corpus iam corruptum dispositio  
nec anime deuotio recipienda necessaria adeptum sit. Quod  
ad illud adducta mors sit anima de loco in quo erat. Quod  
aperitis oculis, et pedibus, manibusq; ligatis fulscentis nomi-  
ne de monumento suo prodierit, et ambulauerit. Non ita  
tuus pueri in fornace Babylonica, sed soluta uidentur con-  
uincula antequam ambularunt Danielis et Eui uidet  
quatuor uiros solutos, et ambulantes in medio ignis.

Quasitio 15<sup>a</sup>. Ubinam erat anima Lazari prius

## Euangel in Dominica Passivnis

quam corpori aestimaretur? Et in cetero non erat, quia videtur  
 Christus Dominus se offendit, cum tamen pro cadere debuerit  
 velut aquila provocans ad volandum pullos suos Mich.  
 et offendit pendens iter ante eos, et mox. Transibit rep-  
 reu coram eis, et Dominus in capite eorum. Neq; in In-  
 ferno damnatum cum anima fuerit uiri Iusti, quem di-  
 tigebat Iesus, Ergo in loco tertio s; in limbo sanctorum  
 Patrum, qui quod esset subterraneus inferus dicebatur. et si-  
 nus abrahae s; recessus in quo anima abrahae cum alijs  
 quamplurimis defensionem Christi liberatoris sui ceterorumq;  
 prestolabatur.

Quaestio 16<sup>a</sup> Cur Christus, qui Legem Moysi  
 tenuit, non etiam soluit eius vincula, sed alij solvenda  
 dedit? Et ut indubitatum esset Judaeis, qui soluerunt  
 ea fraudem nullam interuenisse, sed vera fuisse vincula.  
 Moysi quoq; ipsi Christo Domino fuit praecipua p; se fa-  
 cere, minus praecipua p; alios. Sacrificium, et sacra-  
 menta instituit, p; alios offerre, et administrat, et Euclytia  
 sua reliquit ritus, quibus in diuinis et sacris rebus uti  
 conuenit. In deserto panes quosq; benedixit, ad bene-  
 dictos discipulis dedit distribuendos. Maiora praecpta tu-  
 lit, minorum uero potestatem eidem Euclytia sua tra-  
 didit, alia superflua esse illud diui Matheri 23<sup>o</sup>  
 Quaecumq; ligauerint uobis super terra, et facta. Iussit  
 ieiunare, sed non definiuit quomodo, et quomodo, et  
 definiuit Ecclesia Catholica. Ego ait Magau ille di-  
 ctus Doctor Augustinus epistola sua octogesima septi-  
 mi Euangelicis, et apostolicis literis, totoque instrumen-  
 to quod appellatur testamentum nouum animo id uol-

Ruasita Circa Septum. 625

involuntario uideo praecipuum ieiunium: quibus autem  
libus non oportet ieiunare, et quibus oportet, praecipuo  
homini uel apostolorum non inuenio definitum. Absolui  
hoc euangelium feria sexta post dom: 4a Quadragesima  
ipso die hinc Luca post uesperas anno Christi anno millesimo  
mo sexcentesimo trigesimo octauo in aedibus Domini Do-  
mici Gottrani Patricij suburgensis.

EVANGELIUM  
Dominicae Passionis

Habetur Joa. 8. a uers. 46. quae ex nobis arguet me.  
asq. ad finem capituli et continet confutationem male  
dictorum quoru[m]dam in Christum et attentatam a Judaeis lap-  
idationem.

RVASITA CIRCA  
SEPTIMUM.

Quaeritur. Quomodo Christus non potuit argui  
de peccato; sicut Theologi scholastici explicauerunt  
I. in Christo fuit impeccabilis de facto tunc pro uisione  
creaturae, quod habuit ab instanti conceptione tunc pro  
unione rem hypostatica. 2. et de ioc absoluta uoluntate  
coincidentia naturam referunt aliqui in persona diuini-  
nitatem peccare in natura uel in persona sua. Christus  
potest peccare per suam humanitatem tunc pro se 2. pro para-  
re, quod est falsum; alij in summa sanctitate in qua pro  
unione hypostatica iuxta 2. 2. in humanitate  
arguitur, sed hoc pertinet ad nimirum hic prodigium  
soul. uid. suar. tom. 1. in 3. p. d. 23. 5. 2.  
et Phillip. Moncau. d. 9. c. 1. 2. 3. et 4.  
qui supra de hac re. differunt.

Quaeritur. Quid sit hoc loco ex hoc uel  
reddens Christus eam in credulitate Judaeorum ait illos  
et ex hoc, quod aliqui accipiunt ut sit idem, quod

Quasita Circa Sextam.

630

Chri cuius sit initium gra q hoibus data, et merito  
dicit exultationis. Ad 2m uidisse abraham die Chri  
per diuina reuelacem per qua certo sciret filium  
carne sumptura de spu scti in humani generis  
redemptionem: addit u. Genesius l. q. 12. et abraham  
et ceteri prophetas qui reuelacem de Chri aduentu auer  
perunt accepisse, ab ipso met uerbo uenturo. Ad 3m  
fact uidisse abraham Chri praedicti adhuc in uita,  
ta uidelicet desiderans nosse tempus aduentus eius illud  
per reuelacem didicit uel post mortem in limbo 99.  
sub de aduentu saluatoris angeli nunciarunt, et deinde  
confirmarunt ide Simeon, Anna, Joseph, Baptistas, ita  
necd. Iacobi, Petri, Salmerson, Barad. nec obstat  
quod dicitur Iac. 20. Metti propheta et reges nolue  
runt uidere qm nos uidebit, sed si uiderent, licet in  
et in limbo nouisse dicantur mysterium aduentus Chri,  
tu alia q Chri q seruat corporali oculorum intuitu non  
cognouerunt, de quo quidem tunc locutus e Christus  
in aperto est.

Quasitur 5o quomodo absconderit se Chri  
cui Iudaei lapidare uoluer. Reser. in Cap. 9. Ioa  
d. 10. respondet Chriim potuisse se in uisibilem  
5. fare modis. 1o. corpus suu inuisibiliter transferendo  
in aliu locu quod fieret et per tuncra celeritate. 2o.  
tegenso corpus nubi uel aere condensato. 3o. phibendo sps  
uisibiles ut a corpore in oculos Iudaeorum dimanarent.  
4o. efficiendo uisus Iudaeorum ut uiderent qdem  
hominem in lu agnoscerent quia in fra alienat. 5o. re  
stringendo uisum ut eaci pnt donec spirat de templo  
in pposito a. pblis moe ur 3m et 5m modis